

損益計算書(単独)

(単位 百万円)

科 目	17年9月中間期 (17.4.1～17.9.30)		16年9月中間期 (16.4.1～16.9.30)		増減		17年3月期 (16.4.1～17.3.31)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	率	金額	百分比
		%		%		%		%
[経常損益の部]								
営業損益の部								
売上高	313,573	100.0	284,033	100.0	29,539	10.4	675,431	100.0
売上原価	232,844	74.2	208,980	73.6	23,864	11.4	504,625	74.7
販売費及び一般管理費	51,039	16.3	56,193	19.8	5,154	9.2	113,948	16.9
営業利益	29,688	9.5	18,859	6.6	10,829	57.4	56,857	8.4
営業外損益の部								
営業外収益	7,209		8,214		1,004		13,767	
(受取利息)	(201)		(259)		(57)		(465)	
(受取配当金)	(2,480)		(2,026)		(454)		(2,376)	
(その他の収益)	(4,527)		(5,928)		(1,400)		(10,924)	
営業外費用	5,335		2,459		2,876		5,891	
(支払利息)	(524)		(728)		(203)		(1,374)	
(その他の費用)	(4,810)		(1,730)		(3,080)		(4,516)	
経常利益	31,562	10.1	24,614	8.7	6,948	28.2	64,733	9.6
[特別損益の部]								
特別利益	2,674		8,834		6,160		8,834	
(固定資産売却益)	(2,674)		(-)		(2,674)		(-)	
(関係会社貸倒引当金戻入益)	(-)		(5,048)		(5,048)		(5,048)	
(企業年金制度改訂に伴う利益)	(-)		(3,786)		(3,786)		(3,786)	
特別損失	-		-		-		5,767	
(関係会社株式評価損等)	(-)		(-)		(-)		(3,604)	
(建材事業再編費用)	(-)		(-)		(-)		(2,163)	
税引前中間(当期)純利益	34,237	10.9	33,448	11.8	788	2.4	67,800	10.0
法人税等	12,963		13,169		206		24,613	
(法人税、住民税及び事業税)	(10,539)		(950)		(9,589)		(11,132)	
(法人税等調整額)	(2,424)		(12,219)		(9,795)		(13,481)	
中間(当期)純利益	21,273	6.8	20,279	7.1	994	4.9	43,186	6.4
前期繰越利益	26,865		28,188		1,323		28,188	
自己株式消却額	20,946		23,880		2,934		23,880	
中間配当額	-		-		-		3,967	
中間(当期)未処分利益	27,192		24,587		2,605		43,527	